

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017 Y 2018

(Miles de pesos)

CONCEPTOS	2017	%	2018	%	VARIACIONES 16 VS 17	
					ABSOLUTA	PORCENTUAL
INGRESOS						
INFRAESTRUCTURA	110,750.1	54%	120,594.1	43%	-9,844.1	-8.2%
Puerto	102,070.8	92%	104,096.3	86%	-2,025.5	-1.9%
Atraque y desatraque	6,037.4	5%	9,423.5	8%	-3,386.1	-35.9%
Muellaje	2,322.0	2%	5,661.6	5%	-3,339.6	-59.0%
Almacenaje	320.0	0%	1,412.8	1%	-1,092.9	-77.4%
CESIÓN PARCIAL DE DERECHOS	51,811.5	25%	62,046.7	22%	-10,235.2	-16.5%
Terrenos	44,786.8	86%	51,131.3	82%	-6,344.5	-12.4%
Prestación de servicios	7,024.8	14%	10,915.5	18%	-3,890.7	-35.6%
OTROS INGRESOS	42,206.3	21%	100,695.6	36%	-58,489.3	-58.1%
Otros ingresos	42,206.3	100%	100,695.6	100%	-58,489.3	-58.1%
TOTAL DE INGRESOS	204,767.8	100%	283,336.4	100%	-78,568.6	-27.7%
COSTOS Y GASTOS						
COSTO DE OPERACIÓN						
Servicios Personales	9,004.3	9%	8,961.7	6%	42.6	0.5%
Materiales y Suministros	2,499.0	2%	3,306.7	2%	-807.7	-24.4%
Servicios Generales	45,873.1	45%	49,888.9	31%	-4,015.8	-8.0%
Mantenimiento de Instalaciones	11,113.4	11%	19,188.6	12%	-8,075.2	-42.1%
OBRA PÚBLICA DONACION	0.0	0%	0.0	0%	0.0	0.0%
DRAGADO DE MANTENIMIENTO	31,648.0	31%	65,402.2	0%	-33,754.2	-51.6%
CONTRAPRESTACION AL GOBIERNO FEDERAL	87.1	0%	75.8	0%	11.3	14.9%
DEPRECIACIONES	1,578.0	2%	12,572.4	8%	-10,994.4	-87.4%
PERDIDA EN BAJA DE ACTIVO FIJO	0.0	0%	0.0	0%	0.0	0.0%
SUMA COSTOS DE OPERACIÓN	101,802.9	95%	159,396.3	97%	-57,593.5	-36.1%
UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	102,964.9		123,940.1		-20,975.1	-16.9%
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN						
Gastos de Administración	4,803.7	100%	4,704.1	100%	99.6	2.1%
Depreciaciones	20.2	0%	1.4	0%	18.8	1350.1%
Otros Gastos					0.0	0.0%
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	4,823.9	5%	4,705.5	3%	118.4	2.5%
UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN.	98,141.0		119,234.6		-21,093.6	-17.7%
COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO						
Productos Financieros	6,075.2	100%	6,930.8	100%	-855.6	-12.3%
Resultado por Posición Monetaria	0.0	0%	0.0	0%	0.0	0.0%
Resultado neto de financiamiento	6,075.2	100%	6,930.8	100%	-855.6	-12.3%
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS						
ISR Diferido			0.0	0%		
PTU Diferido			0.0	0%		
Total de Partidas Extraordinarias			0.0	0.00		
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	104,216.2		126,165.4		-21,949.2	-17.4%
Impuesto Sobre la Renta.	0.0		0.0	0%	0.0	0.0%
Participación de trabajadores en las Utilidades	0.0		0.0	0%	0.0	0.0%
RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS	104,216.2		126,165.4	100%	-21,949.2	-17.4%
SUBSIDIOS Y TRANSF. PARA CORRIENTES AÑO EN CURSO	0.0		0.0		0.0	0.0%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO.	104,216.2		126,165.4		-21,949.2	100.0%